
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XVI/2024 ze dne 16. prosince 2024  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 7 členů
Omluveno: -
Neomluveno: - 

Program:

  1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

  2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

  3. Projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Veletiny 2020-2024

  4. Projednání směny obecního pozemku

  5. Projednání výkupu nemovitosti  do vlastnictví obce

  6. Střednědobý rozpočtový výhled obce Veletiny 2027-2028

  7. Inventarizace majetku obce Veletiny k 31. 12. 2024

  8. Rozpočtové opatření č. 5/2024

  9. Prioritní akce na rok 2025

10. Rozpočet obce Veletiny na rok 2025

11. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

12. Diskuze

13. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: René Hruboš, Rostislav Zemánek

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.



3. Projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Veletiny 2020-2024 – usnesení XVI/86
Materiály byly zaslány, zprávu zpracoval MěÚ Uherský Brod,  oddělení územního plánování, jedná se 
o dokument, který podrobně specifikuje celkovou infrastrukturu napříč intravilánem a extravilánem 
obce Veletiny, ke kterému se vyjadřují všechny státní instituce. Návrh zprávy za období březen 2020 až
září 2024 nám byl předložen ke schválení.

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0 

Zastupitelstvo obce Veletiny v souladu s ust. § 90 odst. 2 a ve spojení s ust. § 107 odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Zprávu o uplatňování územního 
plánu Veletiny za období 03/2020 – 09/2024. Změna č. 3 Územního plánu Veletiny nebude v současné 
době pořizována.

4. Projednání směny obecního pozemku – usnesení XVI/87
Obec zveřejnila záměr na směnu pozemku parc. č. 1095/12. Nabídku podali manželé Sobkovi. Je  
vyhotoven geometrický plán, aby byla zřejmá výměra upřesnění metrů čtverečních.

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje směnu pozemku parc. č 1095/12 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy a provedením souvisejících úkonů.

5. Projednání výkupu nemovitosti  do vlastnictví obce – usnesení XVI/88
Týká se duplicity pozemku, který vlastní pan Cahel, ovšem nemovitost na něm stojící je ve vlastnictví 
obce. Jsou dvě možnosti řešení - buď prodá pan Cahel pozemek obci nebo obec prodá nemovitost 
panu Cahlovi. V případě, že se strany nedomluví, zůstane stav tak jak byl doposud. ZO se shodlo na 
odkoupení pozemku od pana Cahla v maximální částce 7000,-. 

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje odkoupení pozemku parc. číslo v maximální částce 7000,- a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy a provedením souvisejících úkonů.

6. Střednědobý rozpočtový výhled obce Veletiny 2027-2028 – usnesení XVI/89
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Veletiny 2027-2028.



7. Inventarizace majetku obce Veletiny k     31. 12. 2024 – usnesení XVI/90  
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje inventarizaci majetku obce Veletiny k 31. 12. 2024, současně 
pověřuje starostu obce vydáním pokynů k zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků obce 
Veletiny k 31. 12. 2024.

8. Rozpočtové opatření č. 6/2024 – usnesení XVI/91
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024.

9. Prioritní akce na rok 2025
nástin akcí a činností na příští rok:
- zhotovení tůní v úseku cyklostezky, výsadba dřevin v této lokalitě a dalších vytipovaných místech     
(aleje)
- cyklostezku uvést do stadia stavebního povolení
- výměna osvětlení (část obce Křivosúdy)
- nový povrch hřiště herních prvků u OÚ
- oprava polních cest

10. Rozpočet obce Veletiny na rok 2025 – usnesení XVI/92
Návrh rozpočtu na rok 2025 byl zveřejněn v řádném termínu na úřední desce obce. ZO schvaluje 
rozpočet jako přebytkový. Přebytek ve výši 345 000 Kč (položka 8124) bude použit k financování 
splátek úvěru (12 x 28 750,-).

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočet obce Veletiny na rok 2025 jako přebytkový.
Příjmy: 11 050 000,--
Výdaje: 10 705 000,--

11. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Starosta navrhuje termín: 17. 2. 2025

12. Diskuze



13. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 16. 12. 2024

Ověřovatel zápisu: René Hruboš   ………………………………………………………..

                                   Rostislav Zemánek …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. XVI/2024  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 16. 12. 2024 schvaluje:

XVI/86
Zastupitelstvo obce Veletiny v souladu s ust. § 90 odst. 2 a ve spojení s ust. § 107 odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Zprávu o 
uplatňování územního plánu Veletiny za období 03/2020-09/2024. Změna č. 3 Územního 
plánu Veletiny nebude v současné době pořizována.

XVI/87
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje směnu pozemku parc. č 1095/12 a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy a provedením souvisejících úkonů.

XVI/88
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 331 v maximální částce
7000,- a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy a provedením souvisejících úkonů.

XVI/89
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Veletiny 2027-
2028.

XVI/90
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje inventarizaci majetku obce Veletiny k 31. 12. 2024, 
současně pověřuje starostu obce vydáním pokynů k zabezpečení řádné inventarizace 
majetku a závazků obce Veletiny k 31. 12. 2024.

XVI/91
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024.

XVI/92
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočet obce Veletiny na rok 2025 jako 
přebytkový.

Příjmy: 11 050 000,--

Výdaje: 10 705 000,--

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY    


